Dalam konteks pembelajaran kelas III, 

bilangan cacah dipelajari hingga 1000. Contoh bilangan cacah 

dalam rentang tersebut adalah 0, 1, 2, …, 999, dan 1000 

Contoh: 

1) 15, 128, 356, 987, dan 1000 adalah bilangan cacah sampai 

1000. 

2) Penulisan angka harus tepat, misalnya 356 dibaca "tiga 

ratus lima puluh enam", yang menunjukkan nilai tempat 

ratusan (3), puluhan (5), dan satuan (6). 

b. Lambang dan Nilai Tempat 

Setiap bilangan memiliki nilai tempat yang bergantung pada posisi 

angka dalam bilangan tersebut. 

1) Satuan: Posisi paling kanan. Misalnya, pada 356, angka 6